
CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
ESTIMADO AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
DIFERENCIA

INGRESO

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 60,000,000 0 60,000,000 18,950,754 18,920,754 -41,079,246
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 656,526,068 -36,397,277 620,128,791 620,128,791 620,128,791 -36,397,277

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total1/ 716,526,068 -36,397,277 680,128,791 639,079,545 639,049,545

Ingresos Excedentes -77,476,523

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
ESTIMADO AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
DIFERENCIA

INGRESO

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
las Empresas Productivas del Estado

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 639,079,545 639,049,545 -77,476,523

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 60,000,000 0 60,000,000 18,950,754 18,920,754 -41,079,246
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 656,526,068 -36,397,277 620,128,791 620,128,791 620,128,791 -36,397,277

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total1/ 716,526,068 -36,397,277 680,128,791 639,079,545 639,049,545
Ingresos Excedentes -77,476,523

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

766,526,068 682,073,387 640,994,141TOTAL DE RECURSOS1/

302,464,593 518,037,839 472,865,010GASTO CORRIENTE

103,268,470 163,705,224 163,705,224SERVICIOS PERSONALES

199,196,123 350,501,023 305,423,739DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

0 3,831,592 3,736,047OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

414,061,475 162,090,952 162,090,952INVERSIÓN FÍSICA

313,428,813 138,425,610 138,425,610BIENES MUEBLES E INMUEBLES

100,632,662 23,665,342 23,665,342OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 -1,486,853EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 -1,486,853POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

716,526,068 680,128,791 633,469,109SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

50,000,000 1,944,596 7,525,032DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO2/

EGRESOS

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682Gobierno

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682Otros Servicios Generales

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682Total del Egreso

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

103,268,470 199,196,123 302,464,593 414,061,475 414,061,475 716,526,068 42.2 57.8TOTAL APROBADO

163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 162,090,952 162,090,952 680,128,791 76.2 23.8TOTAL MODIFICADO

163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6TOTAL DEVENGADO

163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6TOTAL PAGADO

158.5 153.3 155.8 39.1 39.1 88.4Porcentaje Pag/Aprob

100.0 87.1 58.7 91.0 100.0 100.0 93.1Porcentaje Pag/Modif

1 Gobierno

1 103,268,470 199,196,123 302,464,593 414,061,475 414,061,475 716,526,068 42.2 57.8Aprobado

1 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 162,090,952 162,090,952 680,128,791 76.2 23.8Modificado

1 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Devengado

1 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Pagado

1 158.5 153.3 155.8 39.1 39.1 88.4Porcentaje Pag/Aprob

1 100.0 87.1 58.7 91.0 100.0 100.0 93.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 Otros Servicios Generales

1 8 103,268,470 199,196,123 302,464,593 414,061,475 414,061,475 716,526,068 42.2 57.8Aprobado

1 8 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 162,090,952 162,090,952 680,128,791 76.2 23.8Modificado

1 8 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Devengado

1 8 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Pagado

1 8 158.5 153.3 155.8 39.1 39.1 88.4Porcentaje Pag/Aprob

1 8 100.0 87.1 58.7 91.0 100.0 100.0 93.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 Servicios de Comunicación y Medios

1 8 03 103,268,470 199,196,123 302,464,593 414,061,475 414,061,475 716,526,068 42.2 57.8Aprobado

1 8 03 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 162,090,952 162,090,952 680,128,791 76.2 23.8Modificado

1 8 03 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Devengado

1 8 03 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Pagado

1 8 03 158.5 153.3 155.8 39.1 39.1 88.4Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 100.0 87.1 58.7 91.0 100.0 100.0 93.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 Servicios de apoyo administrativo

1 8 03 002 1,410,003 1,410,003 1,410,003 100.0Aprobado

1 8 03 002 Modificado

1 8 03 002 Devengado

1 8 03 002 Pagado

1 8 03 002 Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 M001 Actividades de apoyo Administrativo

1 8 03 002 M001 1,410,003 1,410,003 1,410,003 100.0Aprobado

1 8 03 002 M001 Modificado

1 8 03 002 M001 Devengado

1 8 03 002 M001 Pagado

1 8 03 002 M001 Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 M001 Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 002 M001 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 002 M001 AYL 1,410,003 1,410,003 1,410,003 100.0Aprobado

1 8 03 002 M001 AYL Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 8 03 002 M001 AYL Devengado

1 8 03 002 M001 AYL Pagado

1 8 03 002 M001 AYL Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 002 M001 AYL Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 Proveer el servicio de radiodifusión pública en
México

1 8 03 026 103,268,470 197,786,120 301,054,590 414,061,475 414,061,475 715,116,065 42.1 57.9Aprobado

1 8 03 026 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 162,090,952 162,090,952 680,128,791 76.2 23.8Modificado

1 8 03 026 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Devengado

1 8 03 026 163,705,224 305,423,739 2,249,194 471,378,157 162,090,952 162,090,952 633,469,109 74.4 25.6Pagado

1 8 03 026 158.5 154.4 156.6 39.1 39.1 88.6Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 100.0 87.1 58.7 91.0 100.0 100.0 93.1Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 E036 Producción y Difusión de Materiales
Audiovisuales

1 8 03 026 E036 103,268,470 197,786,120 301,054,590 301,054,590 100.0Aprobado

1 8 03 026 E036 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 518,037,839 100.0Modificado

1 8 03 026 E036 163,705,224 305,423,739 3,736,047 472,865,010 472,865,010 100.0Devengado

1 8 03 026 E036 163,705,224 305,423,739 3,736,047 472,865,010 472,865,010 100.0Pagado

1 8 03 026 E036 158.5 154.4 157.1 157.1Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 E036 100.0 87.1 97.5 91.3 91.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 E036 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 E036 AYL 103,268,470 197,786,120 301,054,590 301,054,590 100.0Aprobado

1 8 03 026 E036 AYL 163,705,224 350,501,023 3,831,592 518,037,839 518,037,839 100.0Modificado

1 8 03 026 E036 AYL 163,705,224 305,423,739 3,736,047 472,865,010 472,865,010 100.0Devengado

1 8 03 026 E036 AYL 163,705,224 305,423,739 3,736,047 472,865,010 472,865,010 100.0Pagado

1 8 03 026 E036 AYL 158.5 154.4 157.1 157.1Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 E036 AYL 100.0 87.1 97.5 91.3 91.3Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 K024 Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

1 8 03 026 K024 414,061,475 414,061,475 414,061,475 100.0Aprobado

1 8 03 026 K024 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Modificado

1 8 03 026 K024 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Devengado

1 8 03 026 K024 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Pagado

1 8 03 026 K024 39.1 39.1 39.1Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 K024 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 K024 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 K024 AYL 414,061,475 414,061,475 414,061,475 100.0Aprobado

1 8 03 026 K024 AYL 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Modificado

1 8 03 026 K024 AYL 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Devengado

1 8 03 026 K024 AYL 162,090,952 162,090,952 162,090,952 100.0Pagado

1 8 03 026 K024 AYL 39.1 39.1 39.1Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 K024 AYL 100.0 100.0 100.0Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 W001 Operaciones ajenas

1 8 03 026 W001 Aprobado

1 8 03 026 W001 Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 8 03 026 W001 -1,486,853 -1,486,853 -1,486,853 100.0Devengado

1 8 03 026 W001 -1,486,853 -1,486,853 -1,486,853 100.0Pagado

1 8 03 026 W001 Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 W001 Porcentaje Pag/Modif

1 8 03 026 W001 AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado
Mexicano

1 8 03 026 W001 AYL Aprobado

1 8 03 026 W001 AYL Modificado

1 8 03 026 W001 AYL -1,486,853 -1,486,853 -1,486,853 100.0Devengado

1 8 03 026 W001 AYL -1,486,853 -1,486,853 -1,486,853 100.0Pagado

1 8 03 026 W001 AYL Porcentaje Pag/Aprob

1 8 03 026 W001 AYL Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO2/

EGRESOS

103,268,470 60,436,754 163,705,224 163,705,224 163,705,224Servicios personales

481,999 20,225 502,224 502,224 502,224Remuneraciones al personal de carácter permanente

100,309,470 45,735,149 146,044,619 146,044,619 146,044,619Remuneraciones al personal de carácter transitorio

73,004 14,582,177 14,655,181 14,655,181 14,655,181Remuneraciones adicionales y especiales

185,253 -7,343 177,910 177,910 177,910Seguridad social

2,218,744 106,546 2,325,290 2,325,290 2,325,290Otras prestaciones sociales y económicas

10,979,930 5,271,036 16,250,966 15,665,918 15,665,918 585,048Materiales y suministros

764,301 38,188 802,489 782,628 782,628 19,861Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

3,200,361 1,477,790 4,678,151 4,483,574 4,483,574 194,577Alimentos y utensilios

24,153 -19,379 4,774 4,774 4,774Materias primas y materiales de producción y comercialización

760,845 537,553 1,298,398 1,244,078 1,244,078 54,320Materiales y artículos de construcción y de reparación

36,231 -20,887 15,344 13,899 13,899 1,445Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

5,681,740 2,403,165 8,084,905 7,891,220 7,891,220 193,685Combustibles, lubricantes y aditivos

72,459 422,634 495,093 429,070 429,070 66,023Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

439,840 431,972 871,812 816,675 816,675 55,137Herramientas, refacciones y accesorios menores

188,216,193 149,865,456 338,081,649 292,007,015 292,007,015 46,074,634Servicios generales

23,306,697 7,324,950 30,631,647 30,593,151 30,593,151 38,496Servicios básicos

19,729,650 38,961,388 58,691,038 58,326,474 58,326,474 364,564Servicios de arrendamiento

126,094,642 74,039,228 200,133,870 173,494,355 173,494,355 26,639,515Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

3,762,114 9,261,148 13,023,262 13,010,980 13,010,980 12,282Servicios financieros, bancarios y comerciales

3,714,608 20,701,564 24,416,172 7,189,979 7,189,979 17,226,193Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

2,365,183 -360,035 2,005,148 1,805,149 1,805,149 199,999Servicios de comunicación social y publicidad

3,063,795 -2,708,600 355,195 346,554 346,554 8,641Servicios de traslado y viáticos

385,082 -385,082Servicios oficiales

5,794,422 3,030,895 8,825,317 7,240,373 7,240,373 1,584,944Otros servicios generales

313,428,813 -175,003,203 138,425,610 138,425,610 138,425,610Bienes muebles, inmuebles e intangibles

4,105,452 4,105,452 4,105,452 4,105,452Mobiliario y equipo de administración

13,140 13,140 13,140 13,140Mobiliario y equipo educacional y recreativo

313,428,813 -179,121,795 134,307,018 134,307,018 134,307,018Maquinaria, otros equipos y herramientas

100,632,662 -76,967,320 23,665,342 23,665,342 23,665,342Inversión pública

100,632,662 -76,967,320 23,665,342 23,665,342 23,665,342Obra pública en bienes propios

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682Total del Egreso

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO2/

EGRESOS

302,464,593 215,573,246 518,037,839 471,378,157 471,378,157 46,659,682Gasto Corriente

414,061,475 -251,970,523 162,090,952 162,090,952 162,090,952Gasto De Capital

716,526,068 -36,397,277 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682Total del Egreso

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

716,526,068 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682TOTAL

302,464,593 518,037,839 471,378,157 471,378,157 46,659,682Gasto Corriente

103,268,470 163,705,224 163,705,224 163,705,224Servicios Personales

103,268,470 163,705,224 163,705,224 163,705,224Servicios personales1000

481,999 502,224 502,224 502,224Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

100,309,470 146,044,619 146,044,619 146,044,619Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

73,004 14,655,181 14,655,181 14,655,181Remuneraciones adicionales y especiales1300

185,253 177,910 177,910 177,910Seguridad social1400

2,218,744 2,325,290 2,325,290 2,325,290Otras prestaciones sociales y económicas1500

199,196,123 350,501,023 305,423,739 305,423,739 45,077,284Gasto De Operación

10,979,930 16,250,966 15,665,918 15,665,918 585,048Materiales y suministros2000

764,301 802,489 782,628 782,628 19,861Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

3,200,361 4,678,151 4,483,574 4,483,574 194,577Alimentos y utensilios2200

24,153 4,774 4,774 4,774Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

760,845 1,298,398 1,244,078 1,244,078 54,320Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

36,231 15,344 13,899 13,899 1,445Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

5,681,740 8,084,905 7,891,220 7,891,220 193,685Combustibles, lubricantes y aditivos2600

72,459 495,093 429,070 429,070 66,023Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

439,840 871,812 816,675 816,675 55,137Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

188,216,193 334,250,057 289,757,821 289,757,821 44,492,236Servicios generales3000

23,306,697 30,631,647 30,593,151 30,593,151 38,496Servicios básicos3100

19,729,650 58,691,038 58,326,474 58,326,474 364,564Servicios de arrendamiento3200

126,094,642 200,133,870 173,494,355 173,494,355 26,639,515Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

3,762,114 13,023,262 13,010,980 13,010,980 12,282Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

3,714,608 24,416,172 7,189,979 7,189,979 17,226,193Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

2,365,183 2,005,148 1,805,149 1,805,149 199,999Servicios de comunicación social y publicidad3600

3,063,795 355,195 346,554 346,554 8,641Servicios de traslado y viáticos3700

385,082Servicios oficiales3800

5,794,422 4,993,725 4,991,179 4,991,179 2,546Otros servicios generales3900

3,831,592 2,249,194 2,249,194 1,582,398Otros De Corriente

3,831,592 2,249,194 2,249,194 1,582,398Servicios generales3000

3,831,592 2,249,194 2,249,194 1,582,398Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

414,061,475 162,090,952 162,090,952 162,090,952Gasto De Inversión

414,061,475 162,090,952 162,090,952 162,090,952Inversión Física

313,428,813 138,425,610 138,425,610 138,425,610Bienes muebles, inmuebles e intangibles5000

4,105,452 4,105,452 4,105,452Mobiliario y equipo de administración5100

13,140 13,140 13,140Mobiliario y equipo educacional y recreativo5200

313,428,813 134,307,018 134,307,018 134,307,018Maquinaria, otros equipos y herramientas5600

100,632,662 23,665,342 23,665,342 23,665,342Inversión pública6000

100,632,662 23,665,342 23,665,342 23,665,342Obra pública en bienes propios6200

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

716,526,068 680,128,791 633,469,109 633,469,109 46,659,682TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

766,526,068 682,073,387 640,994,141TOTAL DE RECURSOS1/

50,000,000 1,944,596 1,944,596DISPONIBILIDAD INICIAL

60,000,000 60,000,000 18,920,754CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

52,000,000 52,000,000 18,815,359VENTA DE SERVICIOS

52,000,000 52,000,000 18,815,359INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

8,000,000 8,000,000 105,395INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

8,000,000 8,000,000 94,184PRODUCTOS FINANCIEROS

0 0 11,211OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

656,526,068 620,128,791 620,128,791SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

656,526,068 620,128,791 620,128,791APOYOS FISCALES

242,464,593 458,037,839 458,037,839CORRIENTES

103,268,470 163,705,224 163,705,224SERVICIOS PERSONALES

139,196,123 294,332,615 294,332,615OTROS

414,061,475 162,090,952 162,090,952INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

716,526,068 680,128,791 639,049,545SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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